PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2747/2022

Assunto: Reitera a Indicação nº 621/2022, solicitando tapa-buraco e conserto de afundamento de

asfalto em boca de lobo, defronte de ponto de ônibus, na Rua Prof.ª Olinda de Almeida

Mercadante, altura do nº 754, no Parque Santo Antonio.

REITERAMOS A INDICAÇÃO Nº 621/2022, solicitando tapa-buraco e

conserto de afundamento de asfalto em boca de lobo, defronte de ponto de ônibus, na

Rua Prof.ª Olinda de Almeida Mercadante, altura do nº 754, no Parque Santo Antonio.

A referida Indicação foi enviada no início de fevereiro de 2022 e, até o

momento, não houve nenhuma ação de manutenção no local.

A situação piora a cada dia, o buraco e o afundamento do asfalto

aumentaram de tamanho, o que dificulta a circulação viária e a parada do Circular no ponto

de ônibus instalado no local.

Os moradores reivindicam agilidade na execução do serviço de

manutenção, pois o problema está causando transtornos na comunidade e precisa ser

resolvido.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado